
      Z á p i s 
                                                      z 13.schůze Rady městské čás� Brno – Líšeň  
                                                                   konané dne 14.6.2023 
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, PhDr.Belcredi, Mgr. Stejskalová, p. Bláha, p. Lupečka, p. Skotal 
Omluveni : Ing. Zemanová  
Host : MUDr.Drbal  
Hlasování o schválení programu a zařazení mimořádného materiálu : přítomno : 5   pro : 5 (Štefan, 
Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal)  
 

2. IX.13/2500/1 Věc : Harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno -Líšeň na rok 2024 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                    Schválit harmonogram přípravy návrhu rozpočtu MČ Brno – Líšeň na rok 2024 dle přílohy 
                    Uložit Radě MČ Brno – Líšeň zajis�t provádění prací na přípravě návrhu rozpočtu MČ Brno – 
                    Líšeň na rok 2024  v souladu se schváleným harmonogramem 
Přítomno : 5       pro : 5 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal )  
 

3. IX.13/2500/2 Věc : Rozpočtové opatření č. 09/2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 09/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                   příjmy o 5 726 �s.Kč, výdaje se zvyšují o 5 717 �s.Kč a financování se snižuje o 9 �s.Kč dle přílohy 
přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal )  
 

4. IX.13/2500/3 Věc : Rozpočtové opatření č. 10/2023 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 10/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

                                 a výdaje o 3 461 600 Kč dle přílohy 
              přítomno : 5         pro : 5 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal)  
 

5. IX.13/2500/4 Věc : Rozpočtové opatření č. 11/2023 
                                 Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2023 č. 1   
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                    Schválit rozpočtové opatření č. 11/2023, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy  
                    o 10 609 647,- Kč, výdaje se zvyšují o 17 275 647,- Kč a financování se zvyšuje o 6 666 000,- Kč 
                    dle přílohy 
                    a dále doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2023  
                    č.1 dle přílohy 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

6. IX.13/2500/5 Věc : Schválení převodu mezi fondy u příspěvkové organizace ZŠ Novolíšeňská  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 150 000,- Kč z rezervního fondu do fondu 
                   inves�c u příspěvkové organizace Základní škola Novolíšeňská  
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha ) 
 

7. IX.13/2500/6 Věc : Žádost Římskokatolické farnos� u kostela sv. Jiljí o výjimku z Pravidel pro poskytování 
                                   Dotací z rozpočtu MČ Brno – Líšeň a žádost o poskytnu� inves�ční dotace typu B  
                                   z rozpočtu MČ Brno – Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno -Líšeň  
                     Udělit výjimku z čl. III.písm.b) odst. 1 Pravidel pro poskytování dotací z rozpočtu MČ Brno -Líšeň 
                    Souhlasit s poskytnu�m inves�ční dotace typu B z rozpočtu MČ Brno -Líšeň ve výši 100 000,- Kč 
                   žadateli Římskokatolická farnost u kostela sv. Jiljí , IČ : 62160419, se sídlem Pohankova 43/18, 
                   62800 Brno za účelem kry� nákladů spojených s realizací projektu Pořízení zahradního traktoru 
                   za účelem udržování veřejně přístupné zeleně a chodníků  
                   schválit smlouvu o poskytnu� finanční dotace  
                  pověřit p. starostu podpisem smlouvy 
                   uložit odboru rozpočtu a financí vypracovat rozpočtové opatření  
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

8. IX.13/2600/1 Věc : Uzavření nové nájemní smlouvy a schválení splátkového kalendáře 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                    S uzavřením nové nájemní smlouvy   
                     
                    
                      
                    
                    Podmínkou je uzavření nového splátkového kalendáře do jednoho měsíce od jeho schválení  
                    a současně řádné hrazení běžného nájemného a služeb po celou dobu splácení dluhu 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

9. IX.13/2600/2 Věc : Prodloužení nájemní smlouvy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy  paní Alexandrou 
                   Saulenas na dobu určitou do 30.6.2024 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

10. IX.13/2600/3 Věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy po přechodu nájmu  
                    s panem Markem Klimešem na dobu určitou jeden rok 31.03.2024 za  
                   aktuálně platné nájemné, které bude pravidelně navyšováno o míru inflace vyhlášenou ČSÚ 
přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

11. IX.13/2600/4 Věc : Nájemní smlouva po přechodu nájmu  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s uzavřením nájemní smlouvy po přechodu nájmu   
                     s manžely Bře�slavem a Alenou Pitrovými. 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha ) 
 

12. IX.13/2600/5 Věc : Výsledek konkurzního řízení na funkci ředitelky MŠ Brno , Trnkova 81  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Na schůzi byla pozvána nová ředitelky Ivona Hájková. Představila radním svoji vizi vedení školky. 
Usnesení : RMČ bere na vědomí výsledek konkurzního řízení na funkci ředitele/ky Mateřské školy Brno, 
                   Trnkova 81 příspěvkové organizace 
                    a souhlasí se jmenováním paní Ivony Hájkové do funkce ředitelky Mateřské školy Brno,  
                   Trnkova 81, příspěvkové organizace 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová ,Lupečka, Skotal, Bláha ) 
 

13. IX.13/2600/6 Věc : Úprava výše čistého nájemného za pronájem společných (nebytových prostor) v  
                                   obecních domech  



Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s úpravou výše čistého nájemného při uzavírání nových nájemních smluv u  
                    společných (nebytových ) prostor v obecních domech 
                   pronájem pro komerční  účely ( např. obchod, služby, kanceláře, sklady )          1 000,- Kč/m2/rok 
                  pronájem občanům pro uskladnění věcí z domácnos�                                              600,- Kč/m2/rok 
                  Schválením výše uvedené úpravy nájemného se ruší usnesení 53.RMČ ze dne 12.01.2005 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka , Skotal, Bláha ) 
 

14. IX.13/2800/1 Věc : Metodika pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních bytech – 3.aktualizace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 3.aktualizaci metodiky pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních bytech 
                    vydání 1 dle přílohy  
                   pověřuje Mgr.Oldřicha Dryšla jako vedoucí odboru správy budov oprávněním provádět aktualizaci 
                  a případné změny v Metodice pro nakládání se zařizovacími předměty v obecních bytech,  
                  dle potřeby a na základě nových skutečnos� v kontrasignaci uvolněného funkcionáře  pro danou 
                  oblast  
                   ukládá v případě změny tyto předkládat čtvrtletně do RMČ  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha )  
 

15. IX.13/2800/2 Věc : Veřejná zakázka na služby s názvem Dezinfekce, dezinsekce, dera�zace a vyklízení odpadu 
                                 BD Brno – Líšeň 2023 – 20247 – výzva k podání nabídek, textová část zadávací 
dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na podlimitní veřejnou zakázku s názvem  
                    Dezinfekce, dezinsekce, dera�zace , desikace a vyklízení odpadu BD Brno – Líšeň 2023 – 2027  
                     zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení  
                    termín pro podání nabídek 10.7.2023 do 9.00 hod. 
                                 pro hodnocení nabídek 11.7.2023 od 9.30 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi pro hodnocení nabídek ve složení : 
                     Člen                                                                             náhradník 
                     Mgr. Bře�slav Štefan                                              Oldřich Lupečka 
                     Jan Skotal                                                                  Ing. Šárka Zemanová, PhD. 
                      Mgr.Alena Stejskalová                                           PhDr. Ludvík Belcredi 
                       Radka Pešová                                                         Marcela Knížová 
                        Zdenko Měcháček                                                David Linger 
                     Pověřuje garanta VZ Mgr. Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno -Líšeň  
                       u této veřejné zakázky 
                     ukládá garantovi VZ, Mgr. Oldřichu Dryšlovi zajis�t uveřejnění výzvy a komplexní zadávací  
                       dokumentace na profilu zadavatele T : bezodkladně  
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečak, Skotal, Bláha )  
 

16. IX.13/2000/1 Věc : Žádost MO MMB o vyjádření k prodeji/pronájmu pozemku p.č. 5049/79 v k.ú. Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno -Líšeň souhlasit s prodejem pozemku p.č. 5049/79 v k.ú. Líšeň  
                     o výměře 18 m2 majiteli stavby na předmětném pozemku panu Ing. Pavlu Šimkovi 
přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Belcredi, Stejskalová, Lupečka, Skotal, Bláha ) 
 

17. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z kulturní komise ze dne 1.6.2023 
                                      zápis z komise pro Líšeňské noviny ze dne 15.5.2023 
                                      zápis z komise životního prostředí ze dne 25.5.2023 
                                      zápis z komise školské ze dne 7.6.2023 



18. Kontrola usnesení  
Bod 4/6 z 6.schůze RMČ – stahuje žádost o pronájem Richard Gala 
Bod 7/11 z 11.schůze RMČ – žádost MMB o vyjádření k úpravě hranic stabilizovaných ploch pro průmysl PP 
                                              při ulici Zaoralova  
bod 19/12 z 12.schůze RMČ – stahuje materiál rozšíření a následné zúžení nájemní smlouvy 
 

19. Závěr 
Schůzi ukončil pan starosta. 
 
 
             Mgr. Bře�slav Štefan                                                                 Mgr. Alena Stejskalová 
                   Starosta                                                                                    ověřovatelka  
 
 




